АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2019 г.  № 1000-а

Об организации предоставления сертификатов дополнительного

образования

  В соответствии с Положением о персонифицированном

дополнительном образовании детей в Новоаннинском муниципальном

районе Волгоградской области, утвержденным постановлением

администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области от 05 июня 2019 г. № 888-а (далее — Положение), в целях

формирования реестра сертификатов дополнительного образования

администрация Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать с 25 июня 2019 г. прием от родителей (законных

представителей) детей, проживающих на территории Новоаннинского

муниципального района Волгоградской области, заявлений

о предоставлении сертификатов дополнительного образования

и регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования

(далее — заявления).

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного

образования осуществляется муниципальным (опорным) центром

дополнительного образования детей на базе муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр по работе с детьми

и молодежью» Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области (далее — Организатор ведения реестра).

3. Определить организации, осуществляющие в соответствии

с пунктом 2.8 Положения прием и регистрацию заявлений, согласно

приложению.

4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного

образования ведется в электронной форме с использованием

информационной системы АИС «Сетевой город. Образование» (далее —

информационная система).

2

5. Организатору ведения реестра не позднее 24 июня 2019 г.

предоставить доступ организациям, указанным в приложении,

к необходимому для осуществления приема и регистрации заявлений

в рамках информационной системы функционалу, в соответствии

с правами, определенными для соответствующих организаций.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Новоаннинского

муниципального района                                                           Н. С. Моисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации Новоаннинского

муниципального района

Волгоградской области

от 19 июня 2019 г.  № 1000-а

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, осуществляющих прием и регистрацию заявлений на получение сертификатов

дополнительного образования

№

п/п
Полное наименование организации

Юридический адрес

организации

Фактические адреса,

по которым

осуществляется прием

и регистрация заявлений

Фактические адреса,

по которым

осуществляется активация

сертификата на основании

заявления (указывается

при наличии прав

активации сертификата)

1 2 3 4 5

1 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

по работе с детьми и молодежью»

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 70

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 70

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 70

2 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Новоаннинская детская школа искусств

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 66а

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 66а

—

2

№

п/п
Полное наименование организации

Юридический адрес

организации

Фактические адреса,

по которым

осуществляется прием

и регистрация заявлений

Фактические адреса,

по которым

осуществляется активация

сертификата на основании

заявления (указывается

при наличии прав

активации сертификата)

1 2 3 4 5

3 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Новоаннинская детско-юношеская

спортивная школа   Новоаннинского

муниципального района Волгоградской

области

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 66

403958, Волгоградская

область, Новоаннинский

район, г. Новоаннинский,

ул. Ленина, 66

—

Начальник общего отдела администрации

Новоаннинского муниципального района                                А. В. Максимова